
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/28-05-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 422-22/28-05-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τροποποίηση κατανομής σε υποέργα της πράξης «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΤΟΥ ΕΠΑ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  (2020ΕΠ02200003)» με Κ.Α. 2023ΝΠ6220001. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-05-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 44591/22/23-05-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 2o Θέμα: Τροποποίηση κατανομής σε υποέργα της πράξης «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΤΟΥ ΕΠΑ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  (2020ΕΠ02200003)» με Κ.Α. 2023ΝΠ6220001. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία έχει ως εξής: 
Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση του άρθρου 
176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα της παρ. ζ σύμφωνα με την οποία η 
Π.Ε. έχει την αρμοδιότητα να «Αποφασίζει για την υποβολή προτάσεων εκ μέρους της Περιφέρειας για τη 
χρηματοδότηση ή επιχορήγηση δράσεων, προγραμμάτων και αντίστοιχων έργων από εθνικούς πόρους, 
πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή οποιουδήποτε άλλου φορέα και αποφασίζει, όπου απαιτείται, για την 
αποδοχή χρηματοδότησης ή επιδότησης ή επιχορήγησης πράξεων που εντάσσονται στα πάσης φύσεως 
αναπτυξιακά προγράμματα ή προγράμματα επιχορήγησης» 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΝΨΓ7ΛΕ-ΝΗ2



 

1. Την με α.π. οικ42727/17839/18-05-2023 [ΑΔΑ: 9Τ2Ζ7ΛΕ-ΧΘ4] για την «Ένταξη τριών (3) 
μεταφερόμενων έργων του εθνικού σκέλους του ΠΔΕ στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με τίτλο «Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων 2021-
2025», σύμφωνα με την υπ’ αρ. 64957/2021 (ΦΕΚ 2548/Β΄/10.06.2021) Υ.Α «Μεταφορά 
συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-
2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων».  

2. Την υπ’ αρ. οικ22681/10326/12-03-2024 [ΑΔΑ: ΨΙΤΡ7ΛΕ-Ξ0Π] Απόφαση έγκρισης διάθεσης 
πίστωσης 

3. Την υπ. αρ. πρωτ. 57435/22-06-2023 του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΑΔΑ: 
90ΡΧ46ΜΤΛΡ-ΦΨΒ), για την έγκριση ένταξης στη ΣΑΝΠ – 622 του έργου με τίτλο: «ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΒΟΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΤΟΥ ΕΠΑ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
(2020ΕΠ02200003)» με ΚΕ 2023ΝΠ52200004 και MIS 5215953, 

 
εισηγούμαστε την τροποποίηση του κάτωθι ενταγμένου έργου της ΣΑΝΠ622 με Κ.Ε. 2023ΕΠ62200001 
«ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΤΟΥ ΕΠΑ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
(2020ΕΠ02200003)» σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕ
ΝΟΣ Π/Υ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
ή ΝΟΔΕ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜ
ΕΝΟΣ  Π/Υ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

ή ΝΟΔΕ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙ
Σ 

1. 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 
ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΤΟΥ ΕΠΑ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

74.400,00 74.400,00  

2. 
Η/Υ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΣ ΗΛ/ΚΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

3.000,00 3.000,00  

3. 

ΑΓΟΡΑ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

4.000,00 3.000,00
Μείωση κατά 

1000€ 

4. 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ -

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ -
ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ - ΣΥΣΚΕΨΕΩΝ 

2.000,00 2.000,00  

5. 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

8.400,00 3.400,00
Μείωση κατά 

5000€ 

6. 

ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ- 
ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΣΥΝΩΝ - 

ΕΡΕΥΝΩΝ, ΜΕ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ, ΤΗΝ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ, ΤΟ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΕΝΑΡΞΗ ΤΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΤΟΥ ΕΠΑ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 

37.200,00 37.200,00  

7. 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΗΛ/ΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
1.000,00 1.000,00  

8. 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

0,00 6.000,00
Αύξηση κατά 

6000€ 

ΑΔΑ: 6ΝΨΓ7ΛΕ-ΝΗ2



 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΠΑ ΠΙΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 130.000,00 130.000,00
 
Κατόπιν αυτών, 

Π α ρ α κ α λ ο ύ μ ε  

 

1) Για την έγκριση υποβολής της σχετικής πρότασης τροποποίησης της πράξης «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 

ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΤΟΥ ΕΠΑ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  (2020ΕΠ02200003)» με 

Κ.Α. 2023ΝΠ6220001, με την οποία ζητείται η τροποποίηση κατανομής στα υποέργα της πράξης. 

 
 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής         
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την υποβολή της πρότασης τροποποίησης της πράξης «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΤΟΥ ΕΠΑ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  (2020ΕΠ02200003)» με Κ.Α. 2023ΝΠ6220001, με 
την οποία ζητείται η τροποποίηση κατανομής στα υποέργα της πράξης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΝΨΓ7ΛΕ-ΝΗ2



 

 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 422-22/28-05-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μοθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: 6ΝΨΓ7ΛΕ-ΝΗ2


		2024-05-31T09:05:27+0300
	Athens




